88 (21.) 88

stari tamen in divisione coheredum constituto substituto. Ait: Wo aber an solchem erbe. ita impressa editio, sed in Codd. MSS. de ann. 1322. lit. D. & E. fol. 48. b. suslichem legitur, quod quid sit, explicat Keronis Glossarium: Hujusmodi, Suslichan, Hujuscemodi, suslichern. restringit itaque hæc vocula dispositionem Constitutionis ad casum plurium coheredum, nempe si duo vel plures succedunt, his concessa est divisio hereditatis sine consensu Domini, modo unum aliquem ex medio ipsorum (usser In, hodie aus iihnen, opponitur enim mox substitutus cæteris coheredibus, ibi: doch soll den andern erben) constituant, qui Hofessor hic dicitur, i.e. professor Curia sive fundi Emphyteutici, qui alias appellatur Lichtrager, provasallus, proëmphyteuta. Hujus functio est, ut nomine communi investiatur & Laudimium præstet, siquidem Laudimialis est Emphyteusis, und Im Erschaz gebe, obe es Erschaz geben soll. Ex quibus verbis conficitur, Emphyteusin, Erblehn regulariter non præsumi in dubio, esse Laudemiale jure nostro, quemadmodum canon semper præsumitur ex fundo Emphyteutico præstari debere, alias non esset Emphyteuticus, sed alterius naturæ: sed cum demum Laudimium, Erschaz, ex fundo Emphyteutico solvendum est, si probatur Laudimialis, das es Erschaz geben soll.

§. XXII.

Tertium, quod in textu hoc constituitur, est: mutato substituto Laudemium integrum solvendum: Als dicke i. e. quotiescumque substitutus decedit, qui de Emphyteusi fuerat investitus communione nomine, tories alius est sufficiendus, qui itidem nomine omnium investiatur, & solvat integrum Laudimium, siquidem Emphyteusis est Laudimialis. Ex quo denuo patescit, non omnem Emphyteusin esse Laudemiale; Pergit; doch soll den andern erben Ir erbrecht behalten sin, i.e. etsi unus ex coheredibus investitur, & fundum possidet, quia tamen id communione nomine fit, ideo quilibet coheres portionem suam hereditariam reservatam si bi retinet. Und soll der Herr sins zinses uf allem gute warten, i.e. nihilominus, vicissim Dominus directus propter canonem to-

tum fundum & omnium ac singulorum portiones sibi obligatas retinet.

§. XXIII.

Quartum, quod hic constituitur, est, quod regulariter omnia Emphyteutica bona sint juri protimiseos supposita, Furbietig, & deberi ante omnia offerri Domino a vendituro, ac emtorem jurato pretium Domino debere aperire, ne fraus committatur, & majus pretium Domino significetur, quam revera constitutum & solutum: *Werre aber das der erben einer sein teil &c. doch soll er dem Hofeherrn Erschaz geben, nach der Margzal.* Hic quod de prastatione Laudemii dicirur ex antecedentibus intelligendum est, siquidem Emphyteufis Laudemialis esse probatur. Clausula porro nach der Margzal opponitur ei, quod antea dicebatur *der ganze Erschaz.* Itaque in hoc posteriori casu, quo unus coheredum portionem suam alienat tertio, non integrum Laudemium solvit, sed pro rata portione venditoris in fundo Emphyteutico habita & alienata. Idem est si non venditur, sed in viduum aut usumfructum pars hereditatis detur.